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Læs venligst instruktionerne og opbevar 
dem til eventuelt senere brug. Fjern al 
emballage, men gem emballagen indtil du 
er sikker på at apparatet fungerer. 
 
Vigtige sikkerhedsforanstaltninger: 
Følg venligst de vedlagte forholdsregler. 
Apparatet bør kun anvendes af, eller med 
vejledning fra en voksen. Læg ikke 
apparatet i vand eller væske. Brug ikke 
apparatet i badeværelser, i nærheden af 
vand eller udendørs. Placer apparatet 
stående på solidt underlag, der tåler varme, 
og ikke i nærheden af noget, der blot tåler 
moderat varme. Brød kan brænde, placere 
derfor ikke apparatet i nærheden af 
gardiner o. lign.  
 
Ved brug bliver risten varm, rør derfor ikke 
risten når apparatet er tændt. Ledningen til 
apparatet bør ikke ligge eller hænge så 
man kan falde i den. Apparatet må ikke 
betjenes fra eksterne apparater eller 
stopure. Apparatet må ikke overdækkes og 
læg intet oven på risteren. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Hvis brød sidder fast:  
sluk og træk stikket ud af væggen, lad 
toasteren afkøle og fjern forsigtigt brødet. 
Brug ikke skarpe genstande, som kan 
ødelægge elementer. Rist ikke brød påført 
smør o. lign. der kan forårsage brand. 
Benyt ikke krøllet, bøjet eller ødelagt brød, 
idet toasteren herved kan blokeres.  
 
Sluk og træk stikket ud, når apparatet skal 
flyttes eller ikke er i anvendelse og lad det 
afkøle før rengøring eller opmagasinering. 
Tøm krummebakken med jævne mellem-
rum af hensyn til hygiejne og brand, og 
brug ikke toasteren uden at krummebakken 
er korrekt placeret og på plads. Hold 
apparatet og ledning væk fra kogeplader, 
komfurer og ild. Brug kun apparatet til at 
riste brød og brug det ikke, hvis det har 
skade eller ikke fungerer korrekt. Hvis 
ledningen er skadet, må den kun udskiftes 
af producentens servicekontor eller af en 
autoriseret elektriker for at undgå ulykker 
og skader på apparatet. 
 
Inden brug: 
Placerer apparatet stående på solidt under-
lag der tåler varme. Tilslut apparatets stik 
til strømforsyningen og tænd herefter for 
strømmen.  
 
De 4 pærer der indikerer hvor hårdt brødet 
skal ristes, vil lyse. Anvend ◄ eller ► 
knapperne i hver ende af indikatorerne til at 
justere, hvor hårdt brødet skal ristet.  
◄ = lyst, ►= mørkt. Jo flere pærer der 
lyser, jo mørkere bliver brødet ristet. 
 
Rist brød: 
Læg brødskiver lodret ned i risterens 
brødkurv (max. tykkelse 28mm) 
Pres brødkurvens håndtag helt ned.  
 
OBS! Brødkurven vil ikke låse, hvis 
apparatet ikke er tilsluttet strøm. 
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Eject: 
^ pæren vil lyse og varmeelementerne 
starter. Stop risteren ved at trykke på ^ og 
kurven kommer op.  
 
Ekstra Lift: 
Efter at have ristet små brød kan kurven 
hæves en smule ved at løfte brødkurvens 
håndtag lidt, således at du ikke brænder 
fingrene. 
 
Frossent brød *: 
Stil risteren til din favoritindstilling, sådan 
som du vil have brødet ristet.  Læg det 
frosne brød i apparatets brødkurv og tryk 
på * knappen som herefter vil lyse. Pres 
brødkurvens håndtag helt ned og apparatet 
vil ændre ristetid således at brødet bliver 
som du normalt vil have det. 
 
Bollevarmer(brødafsats): 
Brug den medfølgende bollevarmer på 
risteniveau 1(kun én pære skal lyse) 
Brug ikke bollevarmeren til frossent, smurt 
eller fyldt brød eller for den sags skyld til 
optøning af isede varer. 
Placer den medfølgende rist (bollevarmer) 
oven på apparatets brødkurv, med 
”fødderne” indvendig i brødkurven og læg 
bollerne oven på risten. Indstil risteniveau 
til 1 (kun én pære skal lyse). Pres herefter 
brødkurvens håndtag ned. Flyt bollerne når 
brødkurven kommer op.  
Rør ikke bollevarmerens rist før den er 
afkølet. Flyt bollevarmeren inden normal 
brug. 
 
Genopvarmning:     
Anvend kun laveste indstilling til at 
genopvarme ristet brød.  
 
Tips & Idéer: 
Hvis De rister mere end én skive brød, brug 
da samme størrelse brød, for ensartet 
resultat. 
 
Gammelt brød er mere tørt og vil blive 
hurtigere mørkt. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Tynde skiver vil blive hurtigere mørkt. Brug 
lavere indstillings. Søde brød og kager 
bliver hurtigere ristet end almindeligt brød, 
brug derfor lavere indstilling. 
 
Krummer: 
Fjern krummer fra krummebakken med 
jævne mellemrum af hygiejniske årsager og 
for at undgå brandulykker. Sluk toasteren, 
hiv stikket ud og lad den afkøle før de tager 
krummebakken ud fra siden af toasteren, 
tøm bakken og rengør den med en fugtig 
klud.Isæt bakken før toasteren tages i brug 
igen.  
 
Vedligeholdelse: 
Sluk for apparatet, hiv stikket ud, før det 
flyttes det og før det rengøres. Lad det 
afkøle før de rengøre eller opmagasinere 
det. Tør ydre overflader af med fugtig klud, 
og om nødvendigt brug almindelig 
opvaskemiddel/sulfo i kluden. Der må ikke 
komme vand eller væsker ned i 
elementerne. Læg ikke apparatet i vand 
eller væsker. 
Brug ikke hårde rengøringsmidler eller 
børster og slibemidler som vil skade 
overfladerne. Brug ikke opløsningsmidler.  
 
 
 
 
   
   
     
 


